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V isszatérés, m egú ju lás
Ünnepelni sók mindent és sokféleképpen lehet. Minden 

ünnep lehetőség: alkalom az újraélésre és a megújulásra, 
amikor egy fölidézett eseményből erőt merítünk az előt
tünk állókhoz. Nincsen ünnep készület nélkül. Amit nem 
várunk, amire nem készülünk, szükségképpen csalódást 
okoz. A készülődés, a várakozás pedig erőfeszítést igényel. 
Az öröm pedig megosztható. így az ünnep tanulható és ta
nítható. Elsősorban a családban, de minden közösségben, 
az iskolában is. Összeállításunkban néhány iskola ünnep
napjaiba pillantunk be,

A m in isztér iu m  sen k it  
n em  állít v igyázzba

-  A minisztérium nem írja 
elő a kötelezően megünnep- 
lendő iskolai ünnepségeket, 
mert úgy gondoljuk, az iskolák 
önállóságához hozzátartozik, 
hogy maguk szabályozzák ezt a 
kérdést -  tudtuk meg Juhász 
Józseftől, az M KM  főosztály- 
vezetőjétől. -  Mégiscsak léte
zik azonban valamiféle szabá
lyozás.

A közoktatási törvény 
negyvenedik szakasza kimond
ja, hogy á közoktatási intéz
mény működésére vonatkozó  
kérdéseket az iskola szervezeti- 
működési szabályzatában kell 
rendezni. A 11/94-es MKM 
rendelet 4. szakaszának első j) 
pontja pedig arról rendelkezik, 
hogy a szervezeti és működési 
szabályzatban kell meghatároz
ni az ünnepélyek, megemléke
zések rendjét, a hagyományok 
ápolásával kapcsolatos fe lada
tokat. Tehát a minisztérium 
csak annyit ír elő, hogy ezt a 
kérdést szabályozni kell, még
pedig széles társadalmi egyet
értéssel. Ennek értelmében a 
Szervezeti-működési szabály
zatot az intézmény vezetője ké- 

' szíti el, a nevelőtestület fogadja 
el az iskolaszék és a diákönkor
mányzat hozzájárulásával, és a 

’ fenntartó hagyja jóvá. így biz
tosítható, hogy ne egyesek öt
lete, határozza meg, mit és ho
gyan ünnepelnek, hanem fnind- 

■’ azok, akik valamilyen kapcso
latban állnak az iskolával.

-  Az önök tapasztalata sze
rint általában mit ünnepelnek 
az iskolákban?

' -  Azt, hogy az iskola mi
lyen ünnepségeket tart, befolyá
solják az iskolai hagyományok, 
és az, hogy az iskola világnéze
tileg elkötelezett-e, valamint, ha 
nemzetiségi vagy etnikai ki
sebbségeket oktat. Befolyásoló 
erőt jelentenek a település helyi 
hagyományai is.

-  Mikor tarthat tanítási 
szünetet az oktatási intéz
mény?

-  Azt, hogy mikor vannak a 
szünetek, egyrészt a tanév he
lyi rendjében keH szabályozni. 
Azt, hogy mit tartalmazzon a 
tanév helyi rendje, a 11/94-es 
rendelet mondja ki. Ezenkívül 
a minisztérium minden tanév 
kezdete előtt kiadja a követke
ző tanév rendjéről szóló rende
letét. Ez határozza meg, hogy 
általánosan mikor kezdődik a 
téli és a tavaszi szünet, és ez 
rendelkezik arról is, hogy az is
kolák tíz munkanapot használ
hatnak föl arra, hogy saját pe
dagógiai elképzeléseiket meg
valósítsák, közte ünnepsége
ket, kirándulásokat tartsanak. 
Ez nem tanítás nélküli idő
szak, munkanap a pedagógu
sok számára, amelynek ideje 
alatt a tanulóknak is elrendel
hetnek nem tanítással töltött 
időt. A két nagy szünetre -  a té
lire és a tavaszira -  visszatérve, 
a tanév munkarendje ugyan dá
tum szerint megadja e szünetek 
kezdő és befejező napját, de azt 
is kimondja, hogy az iskola a 
szünet időtartamának megtar
tásával előbb vagy később 
kezdheti ezeket a szüneteket. 
Ez azért is szükséges, mert 
mindkét szünet egyházi, vallási 
ünnephez is kapcsolódik, ezért 
az iskola attól függően, hogy 
milyen világnézetű tanulókat 
oktat, igazíthatja a szünetet, 
esalc az a kikötés, hogy ne 
hosszabbítsák vagy rövidítsék

. meg annak hosszát. Úgy vé
lem, le kell szokni arról, hogy 
kötelezd, vigyázzba állós utasí
tásokat küldjünk az iskolák
nak. Az ünnepek végül is olyan 
alkalomnak tekinthetők, ame
lyeket az iskola fölhasználhat 
céljai eléréséhez: ahhoz, hogy 
a gyerekközösséget okosabbá, 
jobbá tegye.

Luc ázás, kiszehajtás és komatál
Népi játékok a Kincskeresőknél

-  Iskolánk életében az ünnepek tel
jesen beépülnek a tanmenetbe, és a tel
jes évkört végigjárjuk -  tájékoztat 
Winkler Márta, a Kincskereső iskola 
igazgatója. -  Szeptember végén szüreti 
mulatságot tartunk, amelyen a szülők is 
részt vesznek. Szőlőlugasokat állítunk 
fel az udvaron, amelyben az apukák a 
: csőszök, nagy kalapban, bajusszal, bot
tal állnak őrt. A diákoknak el kell lopni
uk a szőlőt. Belépőként minden osztály
nak hoznia kell egy népdalt és egy népi 
játékot. A szüretelők zsetonokat kap
nak, és amelyik osztálynak a legtöbb 
zsetonja megmaradt úgy, hogy jól is la
kott szőlővel, az kapja a jutalmat, amit 
szintén a gyerekek készítenek. Ők álla
pítják meg azt is, hogy melyik díj le
gyen az első, a második és a harmadik. 
Mindenki kap díjat, de hogy ki melyi
ket, az is a tanulók elhatározásán múlik.

I  November elsejét hagyományo
san természetbúcsúztatónák hívjuk. 
Előtte gyertyát öntünk, többnyire már- 
togatós technikával, de készítünk kis 
agyag mécsestartókat is. Ekkorra esik a 
halottak napja, és gondolnunk kell arra 
is, hogy hozzánk sok árva gyerek is 
jár... A Széchenyi-hegyen, megszokott 
helyünkön köveket rakunk körbe, 
meggyújtunk száz gyertyát -  ennyi ta
nuló jár az iskolába —, és a gyertyákat 
körülállva éneklünk, verset mondunk. 
Volt, hogy már nagyon fáztunk, mégis 
maradni akartak a gyerekek, és egyre- 
másra súgták a fülünkbe á kívánságai
kat, hogy mit énekeljünk még el.

-  Következő nagy ünnepünk az And- 
rás-nap, amit most Katalin napjával 
együtt tartottunk. Ilyenkor a hagyomány

szerint a negyedik osztályosok botos- 
táncot járnak, amire nagyon büszkék. A 
tánc után az Andrásokat -  most a Katikat 
is -  köszöntjük. A köszöntő utáni tán
cokba a tanárok is bekapcsolódnak. A 
nagy vigalom utáni pihenőben a diákok 
karácsonyi díszeket hajtogathattak pa
pírból, fonhattak szalmából. Ezután 
folytatódik a közös játék és tánc, amely
ben szintén sok népi játékokat játszunk, 
köztük az Elvesztettem zsebkendőmet, 
vagy az Ülj le, ülj le, ülj le kezdetűt, 
amely Erdélyből származik. A legna
gyobb vigalom közepén, amikor a leg
hevesebb a tánc, lekapcsoljuk a villanyt, 
és két elsős behozza az adventi koszorút, 
majd meggyújtjuk a gyertyát. Ekkor el
énekeljük a Feljött már a hajnalcsillag 
kezdetű dalt, amely azután advent min
den péntekén elhangzik, amikor meg
gyúj juk a következő gyertyát.

-  András-nap után, december 13-án 
Luca napja következik, amelynek játé
kait mindig én vezetem. Ilyenkor elő
vesszük a szekrénybe rejtett bekecseket, 
ruhácskákat, kalapokat és szalagokat, 
magunkhoz vesszük a csörgőbotokat, és 
a lucázás ősi hagyományához illőn be
kopogtatunk minden osztályba, népi 
mondókákba foglalt jókívánságokkal 
halmozzuk el az ottlévőket.

-  Együtt ünnepel-e az iskola kará- 
■ csonykor?

-  Többféle betlehemes játékot is is
merünk: egyik osztály a Dobszay-féle 
karácsonyt adja elő, én az észak-mező- 
ségit tanítom meg. Bár nem vagyunk 
vallásos iskola, ezeket a hagyományo
kat mi is szívesen követjük. Szívesen 
olvasunk a Bibliából vagy D ickens

Urunk élete című könyvéből, amelyben 
a szerző a gyerekeinek írta le Jézus éle
tének eseményeit.

-  Milyen ünnepek esnek még télre?
-  A balázsolást farsangkor szoktuk 

felelevenítem, akárcsak a Szent Gergely 
doktornak, híres tanítónknak az ő  nap
já n ... kezdetű játékot Ilyenkor vásárt is 
rendezünk, amire a gyerekek saját mun
káikkal készülnek, papírból hajtogatnak, 
agyagból mintáznak tárgyakat, közösen 
süteményt sütünk. A szülők a vásárlók, 
akik gyümölccsel, süteménnyel fizetnek. 
Farsangkor van a kiszehajtás is: életnagy
ságú kiszebabát készítünk, arra mondunk 
mondókákat: „Kisze.kisze, villlő, gyüjjön 
rád a  ménkő, kivisszük a  betegséget, be
hozzuk az egészséget.. — énekeljük, és 
minden hibánkat rákiáltjuk a kiszebabára, 
amit végül elégetünk. Mindent kimon
dunk, ami nem volt jó ebben az esztendő
ben, hadd vigye, hadd égesse.

-  A legnagyobb tavaszi ünnep hús
vét. Ezt milyen szokásokkal ünnepük?

-  Virágvasámap ágakkal járunk kör
be, énekelünk, mondókákat mondunk... 
Húsvétkor többnyire szintén Dickens 
írásából olvasunk. Nagyon szeretjük 
Jankovics Marcell gyönyörű könyvét is, 
amely végigvezeti ezt az ünnepkört. 
Tojást is festünk, sokféle technikával. 
Legutóbb somogysámsoni asszonyok 
írókáztak velünk. Általában hozunk be 
élő nyuszit is, amelynek puhasága, me
legsége mindig megragadja a gyereke
ket. Húsvét után nálunk is felbukkan a 
komatál. Vidéken, amikor összeszedik a 
húsvéti maradékot, elviszik és így ajánl
ják föl: Komatálat hoztam, meg is ara
nyoztam. .. Mi az általunk festett tojáso

kat terítjük le egy szép terítővei, éneke
lünk, és úgy kínáljuk körbe.

-  Pünkösdkor sok tánc és ének kö
zepette választják meg a gyerekek a 
pünkösdi királynőt, mindig a kis első
sök közül. A választásnál az is számít, 
hogy mennyire kedves az illető hangja, 
hiszen az énekes kérdésekre énekes fe
leletet kell adnia.

-  Miként ünnepük a nemzeti ünne
peket? .

-  Március tizenötödikére például 
rengeteg olyan dalt tudunk, amelyekben 
Kossuthtól Windischgrätzig minden és 
mindenki előkerül. A negyedikesek csá
kót készítenek, fakardot faragnak, és el
játszunk egy toborzót is.

-  Vannak-e az iskolának saját ün
nepei?

-  Nagy ünnep nálunk az évnyitó és 
az évzáró is. Az évnyitót mindig a tantes
tület adja. Az idén még egy fejőnótát is 
előadott a tantestület. Elénekeltünk egy 
Salieri-kánont is, amelyet azóta mind- 
egyik gyerek megtanult, a legtöbben fu
rulyán is, mivel minden tanulónk játszik 
ezen a hangszeren. Mindig eljátszunk 
egy mesejátékot is: egyik alkalommal az 
Egyszer egy királyfi csángó változatát 
mutattuk be: „Füstös, gubás legény, m it 
gondolt m agában..." kezdetű szöveggel, 
gyönyörű dallammal. Az évzárót már a 
gyerekek tartják, mind a száz furulyázik, 
így búcsúztatjuk el a negyedik osztályo
sokat -  többnyire az ő kívánságuk alap
ján állítjuk össze a műsort. A negyedike
sek pedig nekünk adnak műsort: van, 
hogy új dalt vagy játékot tanítanak, leg
utóbb pedig azt játszották el, milyenek is 
voltak ők a Kincskereső iskolában.

Artner Margit rajza

Zsidó hagyományok a Lauderben
Télapó, chanuka és purim

A Lauder Javne  zsidó közösségi isko
lában az ünnepek többségén a szülők is 
részt vesznek. Sokan közülük ezeken az 
alkalmakon ismerik meg a zsidó hagyo
mányokat. Kicsik és nagyok néhány héttel 
ezelőtt ülték meg a chanukát, a fény ünne
pét, amelyen a szentélyt elfoglaló szírek 
feletti győzelemre emlékeztek. Bár nem 
tartottak tanítási szünetet, a pedagógusok 
nyolc napon át újabb és újabb ajándékok
kal lepték meg a nebulókat, hogy minél 
jobban átéljék az örömöt. És hogy a hála
adásról se feledkezzenek meg, naponta 
ünnepélyes gyertyagyújtással emlékeztek 
a nagy eseményre, amikor az Úr melléjük 
állt és megmutatta erejét. A hagyomány- 
őrző iskola ünnepeiről a pedagógusokkal 
beszélgettünk.

-  A zsidó újév szeptember elejére esik, 
nem sokkal a tanítás megkezdése után tart
juk -  tájékoztatott H aász Judit, az óvoda 
vezetője. -  Ezt mindig a szülőkkel együtt 
ünnepeljük. A gyerekek héber dalókat ta
nulnak, megtanulják az ünnephez kapcso
lódó szimbólumokat, amelyeket különféle 
eszközökkel el is készítenek. A zsidó újév 
ünnepén szokás, hogy almát mártunk méz
be, kifejezve azt a vágyunkat, hogy meg
édesítse az esztendőt. Ősszel kerül sor a 
sátrak ünnepére is, amikor az Egyiptom
ból való kivonulás történetét idézzük fel. 
Ezt csak a gyerekekkel ünnepeljük. A 
pusztai vándorlásra emlékezve mi is sátra
kat készítünk, amelyeket gyümölcsökkel 
és a gyerekek rajzaival díszítünk. A tóra 
ünnepén az idén először elvittük a gyere
keket a zsinagógába, ahol héber dalokat 
énekelve körbejártak, és az ottlévők cu
korkával és csokoládéval kínáltak őket. 
Ide is eljöhettek a szülők. Azután jön a 
chanuka, a fény ünnepe, amelynek egyik 
napján a szülőkkel együtt gyújtjuk meg a 
gyertyát. A legközelebbi zsidó ünnep ta

vasszal van, a pészach, amit a purim  előz 
meg. Purim a vidámság, a mulatozás ideje. 
Ekkor Eszter történetét meséljük el, azt, 
hogyan mentette meg a zsidókat. Igazi 
maskarásbált is rendezünk, amelyen az 
óvónők készülnek valamilyen műsorral a 
gyerekeknek. Pészach széderestjén pedig 
együtt készítjük a tálat a gyerekekkel.

-  A zsidó ünnepeken kívül milyen ün
nepeket tartanak meg?

-  Megünnepeljük a magyar állami ün
nepeket, és felkészítjük a gyerekeket arra 
is, hogy az anyák napjáról otthon megem
lékezzenek. Az óvodában ajándékot készí
tenek, dalokat tanulnak, de az ünneplés a 
családban zajlik.

-  Közeleg a karácsony: említik-e ezt, 
például úgy, mint a szeretet ünnepét? Hi
szen a világon sokfelé így tartják számon.

-A gyerekek egy részénél van otthon 
karácsony, másoknál chanuka van, néhány 
helyen pedig mindkettőt megtartják. Egy
más közön beszélgetnek étről a kicsik, és 
mi is válaszolunk a kérdéseikre, de együn 
nem ünnepeljük a karácsonyt. Ám van egy 
Télapó-ünnepélyünk, de ez a Télapó is 
csak mese egy varázslóról, aki észrevétle
nül megajándékozza őket. Úgy érezzük, 
ezt a játékos élményt nem lehet kihagyni a 
gyerekek életéből. Ezenkívül nálunk is van 
gyereknap, amikor ugyanúgy bohóckod
nak, mint bárhol másutt. És nagyon fontos, 
hogy minden pénteken gyertyát gyújtunk: 
így ünnepeljük a szombat bejövetelét, és 
így zárjuk le a hetet.

-A  gyerekek többsége az óvodánkból 
jelentkezik a Lauder iskolába -  tudtuk 
meg Szeszler Annától, az iskola vezetőjé
től. -  Hatosztályos elemit tervezünk, de 
egyelőre még csak az első öt évfolyam in- . 
dúlt el. Az első évben a szülőket is meg
hívjuk az ünnepekre, különösen azokét a 
gyerekekét, akik nem a mi óvodánkba jár

tak. Nagyon fontos, hogy nem vallási, 
hanem  hagyom ányőrző  iskolának tartjuk 
magunkat, bár a zsidó hagyományok nem 
választhatóak el a zsidó vallástól. Első
sorban nem megtanítani, hanem megérez
tetni szeretnénk a diákokkal a hagyomá
nyokat, hogy később maguk dönthessék 
el, mit követnek és mit nem. A hagyomá
nyokat Izraelben végzett pedagógusok ta
nítják, akik az ünnepek előtt a tanárokkal 
is megismertetik a történelmi hátteret és a 
szokásrendszert. A diákoknak hetente 
egyszer tartanak olyan órát, amelynek zsi
dó hagyomány a neve. Ezeken készítjük 
elő az ünnepeket.

-  Nem esett még szó a fá k  ünnepéről, 
amely nekünk, akik Izraelben éltünk, 
mást jelent, mint a Magyarországon élők
nek -  egészíti ki a beszélgetésünket az 
egyik, Izraelben egyetemet végzett tanár
nő. -  Ez az ünnep általában januárra esik, 
és ilyenkor Izraelben fákat ültetnek, a 
gyökerekre emlékezve. A fák gyümölcsét 
Magyarországon is megkóstoljuk, köztük 
az Izraelből küldött különleges gyümöl
csöket is.

-  Sok szó esett már a szédertálról. 
Elsorolná, mi található ezen?

-  A szédertálon van egy főtt tojás: ez az 
egyetlen étel, amelyet az ember minél job
ban főz, annál keményebb lesz. Ez emlé
keztet arra, hogy bármennyire „főzték” is a 
népet, attól, csak. megkeményedett. Van 
rajta egy édes-ragacsos lekvárféleség, al
ma, mazsola, dió és más finomságok keve
réke, amely az összetartásra emlékeztet. A 
torma segít felidézni, hogy milyen keserű 
és szomorú is volt a nép élete. Található a 
tálon egy kemény gyökér is, amelynek ér
telme talán abban foglalható össze, hogy 
erős kézzel hozott ki minket az Isten a rab
szolgaságból. És persze rajta van az elma
radhatatlan macesz.

A F rein et-o sztá lyb an  
a tanulás is ü n n ep

Nagykovácsiban, a Kos
suth Lajos Utcák Általános Is
kolában évek óta létezik egy 
Freinet-osztály, Porkolábné 
Kára Zsuzsa vezetésével.

-  Az osztályban mindig 
megünnepeljük egy-egy tanu
lási, élményszerzési időszak 
végét -  tájékoztat a tanítónő. ·- 
Most elsősöket tanítok, és ha
marosan eljutunk odáig, hogy 
mindannyian megtanulják az 
összes betűt. Ennek örömére a 
szülőkkel együtt.nagy sütés-fő
zést rendezünk. A következő 
ünnepünk akkor lesz, ha mind
annyian megtanultak ími. Ek
kor minden gyerek a saját ked
venc betűjéről összeállítást ké
szít, amely kifejezi.azt az érzel
met, hangulatot, ami alapján 
azt a betűt a kedvencéhek vall
ja. Hasonló ünnepet rendezünk 
majd akkor, ha már mindenki 
megtanult olvasni.

-  Minden tantárgy ennyi 
lehetőséget kínál az ünneplés
re?

-  Természetesen nem lehet 
ilyen ünnepeket tartani például 
a matematikaórán, ahol a fo
lyamatok tulajdonképpen soha 
nem érnek véget Második - 
harmadik-negyedik osztályban 
egyre több ünnepünk lesz. 
Nem tanmenet szerint hala
dunk, hanem különböző p ro 
jektekben  oktatunk. Amikor az 
egyik projekt során a növénye
ket tanulmányoztuk, az idő
szak lezárásakor olyan recep
teket is megismertünk, ame
lyeket azután közösen elké
szítettünk és elfogyasztottunk.

A tanévzáró előtt többnyire 
előadunk egy dramatikus me
sejátékot. A mesét is közösen 
választjuk, és együtt készítjük 
el a jelmezeket js. Minden elő
készület teljes titokban zajlik, 
hogy a szülőknek készített 
meglepetés teljes legyen.

-  Hogyan emlékeznek meg 
a nemzeti ünnepekről?

-  Természetesen mi is részt 
veszünk az iskola közös ün
nepélyein. Kezdetben csak az 
ünnneplő ruhát értik meg a ki
csik ezekből az alkalmakból. 
A nemzeti megemlékezések ér
telmét akkor fogják fel a diá
kok, ha már van valamiféle tör
ténelemszemléletük, és ha már 
az egyes tantárgyakból eljutot
tak az adott korszakig. Ekkor 
azonban- segítségül lehet hívni 
az összes művészeti ágat annak 
érdekében, hogy mind teljeseb
ben átéljék az ünnepet.

-  Készülnek-e a közelgő 
ünnepekre, amelyek egyálta
lán nem kapcsolódnak a tanu
láshoz?

-  A közelgő karácsonyon 
nem egymást ajándékozzuk 
meg. Ilyenkor az egész osztály 
közösen készít ajándékokat a 
családtagoknak. A farsangot a 
szülőkkel együtt ünnepeljük: 
együtt sütjük a farsangi fánkot, 
gyerekek, felnőttek együtt tán
colnak. Tavasszal, az év vége 
felé többnyire megismételjük 
ezt a vidám együttlétet, szalon
nasütéssel, tánc nélkül. De eze
ket az alkalmakat nem erőlte
tem csak azért, mert néhány
szor jól sikerültek.

Jóságkalács
Budakészin
A budakeszi Prohászka Ot

tokár nyolcosztályos katolikus 
gimnázium fenntartója a helyi 
egyházközség: talán ez is sze
repet játszik abban, hogy az is
kola és a falu katolikus híéei 
gyakran együtt ünnepelnek.
-- — Az adventi gyertyagyúj

tásokat nemcsak az iskolának, 
hanem a plébániához tartozó 
gyerekeknek is mi szervezzük
-  tájékoztat M erkl Mária ta
nárnő. -  Ezeken a szombato
kon az alsóbb évfolyamok fel
váltva készítenek műsort a fa
lu kicsinyeinek, amely körül
belül egy órán át tart. Advent 
első három hetében a gyere
kek úgynevezett, jóságlisztet” 
gyűjtenek: minden jó cseleke
detért egy-egy kanál lisztet 
tesznek otthon egy befőttes- 
üvegbe. A harmadik gyertya 
meggyújtásakor, örömvasár
napon összegyűjtik a lisztet, 
amiből a plébánia melletti 
rendházban élő szerzetesnővé
rek kalácsot sütnek az utolsó 
vasárnapra. A gyerekeken mú
lik, mekkora lesz a kalács, 
amit közösen esznek meg a 
negyedik gyertyagyújtáskor. 
Az iskolában hétfő reggelen
ként gyújtjuk meg az adventi 
koszorú gyertyáit az aulában. 
Ezekre az alkalmakra egy-egy 
felsőbb osztály készül tizenöt 
perces imával, énekkel. Ezek 
jóval komolyabb együttlétek, 
mint a plébániai szombatok..

-  Hogyan készülnek a ka
rácsonyra?

-  Négy évvel ezelőtt a gye
rekekben fogalmazódott meg a 
vágy, hogy ünnepeljük mind
annyian együtt a karácsonyt -  
válaszol Kelemen Péter tanár.
-  Úgy éreztem, ha érre igényük 
van, nekem kötelességem segí
teni őket. Azóta minden évben 
karácsonykor bemutatunk egy 
színdarabot. Nagy sikert aratott 
tavaly a Diótörő, amelyben öt
vennyolc diák szerepelt,' tán
colt. Ezzel az előadással idén 
Székesfehérvárott „vendégsze- 
replünk” a püspök meghívásá
ra a püspöki palotában, decem
ber 17-én, a M áltai Lovagrend  
jótékonysági estjén. Ezenkívül 
évről évre betlehemes játékkal 
is készülünk, amelyet 24-én, 
délután négykor a gyerekmi
sén, majd az éjféli mise előtt 
adnak elő a tanulóink.


